То је изазвало нови састанак српских главешина: Карађорђе, Станоје Главаш, Кара Стеван... На њему је изричито наведено да се зулум не може више трпети. Србија почиње на све стране да се буни неорганизована и у самоодбрани.

Питање вођства у Устанку је решено на Орашачком збору на Сретење Господње 2/14. фебруара 1804. На том збору шумадијских првака Карађорђе Петровић је изабран за Вожду тј. предвођицу и старешину пошто су избор одбили и Станоје Главаш, под изговором да он као хајдук не може да води Устанак, и Теодосије Марићевић. Затражено је да се врати стање из периода Хаџи Мустафа-паше.